ሰባተኛው ንጉሥ አፄ ክህደቱና ኢትዮጵያዊው እራስፑቲን

በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የሰነጽሑፍ ክፍል የተዘጋጀ

ጥር 5 ቀን 2014 ዓም(13-01-2022)

የውሸትና የክህደት አጼ የሆነው አብይ አህመድ አሊ ገና ከጧቱ ወደሥልጣን ወንበር ላይ ሲመጣ ውሸቱን ሀ ብሎ የጀመረው በሰባት ዓመቱ እናቴ ሰባተኛው ንጉሥ ትሆናለህ ብላኝ ነበር፤ ከዚያ ጊዜ ጀምሮ የንጉሥነት ስሜት ተጫጭኖኝ ጓደኞቼ እንኳን ከጎኔ ቆመው ፎቶ እንዳይነሱ እከለክላቸው ነበር፤ የእናቴ ትንቢት ከሰላሳ አምስት ዓመት በኋላ ተከስቶ ይኸው መሪ ለመሆን በቃሁ በማለት በሕዝብ ፊት በፓርላማው ወለል ላይ ሳያፍር ተናገረ። ይህንን ግጥም ምን ያህል ለሥልጣን እንዳደረገና ጭንቅላቱን እንዳሳበጠው የሚያመልክት የቅርብ ጊዜ ትዝታ ከመሆኑም ባለፈ አሁን ለሚያሳዩው ቄሳራዊ ማን አለብኝነት መንደርደሪያ ሆኗል።